
令和３年 10 月 

関係各位 

岡山県柔道連盟 

会長 今井 國男 

（公 印 省 略） 

 

令和３年度岡山県柔道連盟 審判講習会 

及びコンプライアンス研修会について（ご案内） 

 

 会員の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。平素は本連盟の運営に 

関しましてご理解・ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 さて、公益財団法人全日本柔道連盟公認審判員規定に審判員の義務として、次の３項目が示され

ています。 

① 年１回以上のコンプライアンス研修を受講する。 

② ２年に１度、審判講習会を受講する。 

③ 少なくとも４年間に１度以上試合の審判に携わる。 

現在、岡山県柔道連盟では毎年２月に実施している審判法講習会を受講することで、審判員として

の義務を履行したこととしておりますが、この度、より多くの審判員の研鑽に役立ていただくこと

を目的に美作地区で審判講習会とコンプライアンス研修会の開催いたします。ご多用な時期とは存

じますがこの機会を利用していただき参加をご検討ください。 

 なお、本年度も例年通り来年２月に審判法講習会を予定しておりますので、そちらを受講してい

ただいてもかまいません。 

 

記 

 

１．名 称   岡山県柔道連盟主催 審判講習会及び審判員コンプライアンス研修会 

２．期 日   令和３年 11 月 14 日（日） 1０:３0～13:30 

        ＊受付時間 10:00～10:30 

３．場 所   岡山県津山東武道場 津山市林田 1514 

４．対 象   岡山県内在住公認審判員ライセンス保持者 

５．講 師   （公）全日本柔道連盟公認Ａライセンス審判員  

岡山県柔道連盟審判員会副委員長   下山 洋（六段）  

６．受講料   2,000 円（当日、受付時にお支払いください。） 

７．申し込み  別紙申込用紙にて令和３年 11 月５日（金）までに下記まで郵送にて申し込む 

こと。 

岡山市北区いずみ町 2-1-８ 岡山県柔道連盟事務局 宛 

＊資料等の準備のため当日受付は致しませんのでご注意ください。 

８．その他   ■何か不明なことに関しては、岡山県柔道連盟審判員会 下山までお願いします。 

下山携帯 ０９０-３１７７-４２５５ 

勤務先  久米南町立久米南中学校  ０８６-７２８-2921 

         ■講習会参加時に、2 週間前からの「健康観察表」（別紙）の提出をお願いします。 

         なお、当日、体調不良の場合は参加を認めませんのでご了承ください。 以上 



審判講習会・審判員コンプライアンス研修会申込書（登録票） 

 

フリガナ 

氏 名 

 

 

現 住 所 
〒 

ＴＥＬ（携帯） 

勤務先名称  

所 在 地 
〒 

 

現 段 位 （  ）段      取得年月日    年   月    日 

全日本柔道連盟 ID 登録番号 ５          

ライセンス取得歴 （   ）ライセンス    年   月   日  （ 取得 ・ 更新 ） 

講 習 会 

受 講 歴 

過去２年間 

開 催 年 月 日 講 習 会 名 開 催 場 所 備 考 

     年 月 日 
   

     年 月 日 
   

審 判 活 

動 状 況 

過去２年間 

開 催 年 月 日 大 会 名 開 催 場 所 備 考 

   年 月 日 

  一般 

・少年 

    年 月 日 

  一般 

・少年 

    年 月 日 

  一般 

・少年 

 




